МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШАМИЛЬСКИЙ  РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28     октября   2019 г.                                    № 103/1

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды» национального проекта «Жилье и городская

среда» в МО  «Шамильский район» Республики Дагестан на 2019-2024 гг.

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9

февраля 2019 года №106 «О внесении изменений в приложение №15 к государственной

программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан РФ», постановлением Правительства РД от 10 апреля

2019 года №76  «Об утверждении государственной программы Республики Дагестан

«Формирование комфортной городской среды в Республике Дагестан» на 2019-2024 годы

и Уставом МО «Шамильский район» - п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в адресный перечень общественных территорий в МО

«Шамильский район», подлежащих благоустройству в 2020 году, перечисленные в

муниципальной программе «Формирование современной городской среды»,

утвержденной постановлением Главы МО «Шамильский район» №30 от 31.03.2019г.

в соответствии с решением общественной комиссии по рассмотрению предложений

граждан и заинтересованных лиц и обсуждения проекта муниципальной программы

«Формирование современной городской среды» в МО  «Шамильский район» РД на

2019-2024 годы № 3 от « 20 » 09 2019г.  согласно приложения.

2.Настоящее постановление опубликовать  в газете «Единство» и разместить на

официальном сайте администрации МО «Шамильский район» и в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации МО «Шамильский район» Магомедова К.И.

            Глава МО

«Шамильский район»                                                               М.Гасанов

Приложение

к постановлению администрации

МО «Шамильский район»

                                                                                              от ___________г.№_____

Адресный перечень

общественных территорий, отобранных и подлежащих благоустройству в 2020 году

№п/
п

Наименование и адрес

общественной

территории

Минимальный
перечень работ по
благоустройству

Год
реали
зации

Объемы бюджетных ассигнований

(тыс.руб.)
Всего в том числе

федеральный
бюджет

республиканский
бюджет

местный
бюджет

1. Урада

Парковая зона

ул.Танкаева 1

(около ДЮСШ)

Устройство

пешеходных

дорожек,

обеспечение

освещения,

установка

скамеек, урн для

мусора,

установка малых

архитектурных

форм,

ограждение,

установка

детских

площадок,

озеленение

2020

2295,46

   1946,0

19,46

330,0

2. Урада

Общественная территрия

ул.Танкаева 80А

2020

1752,58

1458,0

14,58

280,0

3. Кахиб

Общественная территрия

по ул.Тоголавал д.135

2020

1240,3

1030,0

10,3

200,0

4. Батлух

Сквер

ул. Центральная 122А

2020

766,2

620,0

6,2

140,0

Итого

* *
6054,54

5054,0

50,54

950,0